乌审旗安全生产委员会办公室关于开展2024年安全生产专项督查的通知

各苏木镇，旗直各部门：

现将《2024年安全生产专项督查方案》（乌安办发〔2024年67号〕）印发给你们，请按要求认真贯彻落实。

附件：2024年安全生产专项督查方案

乌审旗安全生产委员会办公室

                               2024年10月11日
附件：

2024年安全生产专项督查方案

为进一步压紧压实安全生产责任，深刻汲取近期各类生产安全事故教训,全力做好各类问题隐患整改落实,旗安委办特此开展2024年安全生产专项督查，现将具体要求通知如下：

工作目标

以安全生产治本攻坚三年行动为抓手，深入检查重点行业领域，有效防范化解重大安全风险，全面彻底排除重大安全隐患，严格落实企业安全生产主体责任，持续提升安全监管水平，把安全责任和各项任务措施落实落细。
二、组织领导

由旗安委办牵头，会同相关行业领域专家组成督查工作小组。

组  长：张小勇               旗应急管理局副局长、安委办副主任
成  员：张生杰               旗安委办工作人员

        孟小峰               旗安委办工作人员

        谷清明               旗安委办工作人员

        张  楠               旗安委办工作人员
三、时间安排

2024年10月15日开始,10月30日前结束，可根据工作实际情况适当延长时间。

督查方式

采取查阅资料、实地检查等方式进行。

五、督查对象

各苏木镇、旗直各部门。

六、督查重点内容

（一）2024年以来,学习贯彻习近平总书记关于安全生产重要论述情况。

党委、政府召开会议研究部署安全生产工作及党委、政府班子成员落实安全生产责任制有关规定等情况。

（三）按照7月16日旗委常委会专题研究安全生产工作会议精神，安全生产各项重点工作任务贯彻落实情况。

（四）将安全生产纳入年初工作，年底述职述廉工作内容情况。

（五）“安80条”任务清单整改推进情况。

（六）学好用好重大事故隐患判定标准宣贯情况。

（七）安全生产治本攻坚三年行动工作开展情况。

（八）所监管的各企业、个体工商户、学校、医院等人员密集场所安全生产监督检查情况。

（九）2023年以来,国家、自治区、市、旗历次督导检查反馈隐患问题整改情况。

七、工作要求

各苏木镇、旗直各相关部门要高度重视此次安全生产督导检查工作，积极做好各项准备工作，务必提供真实、准确的相关资料。

（二）督导检查人员要直奔基层、企业生产一线，深入开展督导检查，切实了解掌握工作开展情况。坚决杜绝检查中的工作不落实、搞形式、走过场、不负责任的现象。按照“谁主管、谁负责”的原则，将责任层层分解，做到责任到人，职责到位。

（三）针对督导检查中发现的问题和事故隐患，要建立工作台账，督促各苏木镇、旗直各部门限期进行整改。对当场整改的一般隐患，将组织“回头看”，发现整改不到位或者有反弹现象的，责令重新整改到位；对发现的重大安全隐患，要责令责任单位制定整改监控方案，在整改期间制定相应措施，严防安全事故发生。
（四）督导检查组要严明工作纪律，严格执行党风廉政建设和作风建设相关规定，守住廉洁底线，寓执法于服务。